
EMENDAS COLETIVAS
DE REMANEJAMENTO

À DESPESA

- Pela Aprovação e

- Pela Aprovação Parcial



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO Orçamento Fiscal, da Seguridade Social e Investimento das Estatais em R$ 1,00

EMENDA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA AÇÃO e SUBTÍTULO E
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SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel004R) 09-12-10 19:06:03Emissão:

Grupo Natureza Despesa: 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir

Relatório Setorial - Proposta Orçamentária da União para 2011 - EMENDAS DE REMANEJAMENTO À DESPESA PELA APROVAÇÃO POR AUTOR - Coletivas

FUNCIONAL/ POR
PROGRAMAS

INCLUI ALTERAÇÕES DO RELATOR GERAL
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SETOR: 06 Fazenda, Desenvolvimento e Turismo

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

Bancada do Amazonas

Com. Des Econômico, Ind. e Comércio

Com. Finanças e Tributação

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

     2.000.000

     3.000.000

     3.000.000

TOTAL DO SETOR      8.000.000

Tipo Emenda:

Tipo Emenda:

Tipo Emenda:

71040016

50150003

50170004

28233

28101

25101

SUFRAMA

M. Desenv., Ind. Com. Exterior

M. da Fazenda

22.691.0392.8184.0010

22.661.0419.2374.0001

04.123.1172.7J90.0060

Promoção Comercial da Zona Franca de Manaus - Na Região Norte

Fomento ao Desenvolvimento de Micro, Pequenas e Empresas de Médio Porte - Nacional

Capacitação de Gestores Públicos e Agentes Políticos Municipais nas Áreas de Finanças e Tributação - 
Capacitação e Aprimoramento nas Áreas de Finanças e Tributação em Instituições de Ensino Federais - 
Nacional

1

1

1

174

100

100

90

90

90

2

2

2

 2.000.000

 3.000.000

 3.000.000

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

3

3

3

Acréscimo/Inclusão

Acréscimo/Inclusão

Acréscimo/Inclusão

28233

28101

25103

SUFRAMA

M. Desenv., Ind. Com. Exterior

Secretaria da Receita Federal

22.122.1020.2272.0010

22.122.0750.2000.0001

04.122.0770.2272.0001

Gestão e Administração do Programa - Na Região Norte

Administração da Unidade - Nacional

Gestão e Administração do Programa - Nacional

1

1

1

174

100

100

90

90

90
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2
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 2.000.000

 3.000.000

 3.000.000
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Cancelamento

Cancelamento

Cancelamento


